розкривав перед читачами реальні історичні факти агресивної політики російської влади щодо

українського народу, масштаби якої, навіть за сучасними мірками є вражаючими. До прикладу,

за різними оцінками дослідників лише у “батуринській катастрофі”, відомій також як “бату-

ринська різанина”, що відбулася 2 листопада (13 листопада) 1708 р., загинуло від 11 до 15 ти-

сяч58 українців, включно з мирними громадянами.

У підсумку автор констатує: “Республікансько-демократична Україна не могла встояти

проти централізовано-мілітарної, самодержавної Росії. Полтавський погром припечатав долю